1 / 3

一般社団法人地理情報システム学会第 2 回臨時社員総会議事録

開催日時： 令和 5年 2月 10 日（土）13 時 00 分〜13 時 20 分

開催場所： オンライン（ZOOM）開催

出席社員数：

29 名

配付資料： 2023_0210_総会(臨時)

議事

・開会

 定刻 13 時 00 分に，厳会長が議長を務め開会を宣言した。社員の出席数を確認し，本総会が適法に成立

している旨を告げた。

議決権のある当法人社員総数 50 名（議決権の数 50 個）

出席社員数 29 名（議決権の数 29 個）

代理出席社員数 0 名（議決権の数 0 個）

書面による議決権の行使数 11 名（議決権の数 11 個）

出席代表理事  厳 網林

出席理事    井上 亮

大伴 真吾

大場 亨

奥貫 圭一

河端 瑞貴

貞広 幸雄

中谷 友樹

山田 育穂

山本 佳世子

出席監事    小口 高

大佛 俊泰

審議事項

第 1 号議案 学会事務局の移転および事務局体制の変更について

厳会長より、現状の会員数および財政状況をふまえた財政の健全化の必要性を背景に、事務局体制を株式会

社毎日学術フォーラムに委託し、これに伴って学会事務局を移転する原案の説明があった。採決の結果、出

2 / 3

席者 29 名の賛成、紙面による議決権の行使 10 名の賛成と 1 名の反対があり、定款第 59 条に則り、総社員

の議決権の 3分の 2以上の賛成を得て、提案された議案を可決した。

第 2 号議案 定款の変更について

厳会長より事務局移転に伴い定款を変更する必要が説明された。

現行：

 （事務所）

 第 2条 この法人は、主たる事務所を東京都文京区に置く。

   2 （略）

 変更後：

 （事務所）

 第 2条 この法人は、主たる事務所を東京都千代田区に置く。

   2 （略）

採決の結果、出席者 29 名の賛成、紙面による議決権の行使 10 名の賛成と 1名の反対があり、定款第 59 条

に則り、総社員の議決権の 3 分の 2以上の賛成を得て、提案された議案を可決した。

なお、この定款は令和 5年 4 月 1 日から施行される。

その他

・阪田代議員から、事務局移転によって費用が削減されても学会の魅力の増進・維持につながる会員サポー

トが得られるように考えて欲しいとの要望が表明された。厳会長より、学会による会員サポートの質を維

持するとともに、財政を健全化することで会員サービスの充実を検討したい旨、返答があった。

・閉会

 予定されていた議事をすべて終了し，議長が 13 時 20 分に本総会の閉会を宣言した。

以上の決議を明確にするため，中谷理事が本議事録を作成し，議長及び出席理事を代表して厳理事、山

本理事、中谷理事が記名押印する。

2023 年 2 月 10 日

一般社団法人地理情報システム学会

議長  厳 網林

3 / 3

理事  山本 佳世子

理事  中谷 友樹